
令和 2年度事業報告書

令和 2年 4月 1日 ～令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人アクト世田谷

たすけあいワーカーズゆりの木

1.事業の成果

障がい福祉サービスの事業高は前年比 120.3%と 伸びています。自立援助サービスは前年比

131.3%、 介護保険は 107.4%に とどまり、行政委託事業の産前産後子育て事業は事業終了に伴

い 30.0%と 下がつたため、事業全体としては前年比 94.1%と なりました。

2.事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業
事業名 事業内容 実施 日 実施場所 従業者

の人数

受益対象者の

範囲及び人数

支出額

(千円)

自立援助

サービス

高齢者、障害者、病者産前

産後の女性、働く女性など

への家事援助、介護、保育

などの自立援助活動

月～金

(必要に応

じ土、日、

視日)

利用者宅 22人

一般市民で会

の趣旨に賛同

した者

(延べ 114名 )

1358

介護保険

(居 宅 サ ー ビ

ス)

要介護認定を受けた被保

険者への家事援助・介護

(指定居宅サー ビス事業

者)

月～金

(必要に応

じ上、 日、

祝日)

被保険者

宅

19名

世田谷区内の

介護保険認定

者 (延べ 483

名)

障がい福祉

サービス事

業

身体・知的・精神障害者お

よび児童への家事援助・介

護(指定居宅介護事業者) 利用者宅 19名

世田谷区内の

障害者 (延ベ

318名 ) 16676

独自事業 介護保険に適用されない

サービス等

月～金

(必要に応

じ上、 日、

祝 日)

利用者宅 5名

一般市民で会

の趣旨に賛同

した者

(延べ 38名 )

633

行政委託事

業

世田谷在住の方の産前産

後の子育て支援

月～土 (祝

日、 12ノ29～

1′3は除く)

利用者宅 18名

世田谷区在住の

産前 産後 家庭

(延べ 18名 )

88

行政委託事

業

エステー ト千歳希望ヶ丘

住宅の生活協力員業務

月～土 (祝

日、12/29～

1ノ3は除く)

エステー

ト千歳希

望ヶ丘

5名

エステート千歳

希望ヶ丘の居住

者 (延 ベ

221名 )

2525

ミニデイ

サービス

地域の高齢者と共に、ふれ

あい、楽しむことを中心に

した交流活動

第 1・ 3水

曜 日 (月 2

回 )

世 田谷社会

福祉法人・

松原ふれ

あいの家

24名

一般市民で会

の趣旨に者

(延べ 34名 )

90

20105

月～金

(必要に応

じ上、日、

視日)



非常時の経

済支援事業

病気、事故負傷、ハンディ

を持ったとき、出産時サポ

ー トが必要な時の経済支

援、生活支援

365日

該当者宅

または

病  院

1名

一般市民で会

の趣旨に賛同

した者

(延べ 700名 ) 15

交流集会

事業

利用者、地域の方々と共に

作品展示、発表を中心にし

た交流活動

コロナのた

め

開催なし

0名

一般市民で会

の趣旨に賛同

した者

(0名 )

0



2020年 4月 1日 から2021年 3月 31日

特定非営利活動法人

科 目 金額
|

益

1.受取会費
会費収入

賛助会費収入
2.受取寄付金
3.受取助成金等
4.事業収益
5。 その他収入

多目的室利用料収入
コロナ関連給付金・利息

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1.事業費
(1)人件費
給料手当 (ケア対価 )

給料手当(事務対価等)

賞与

法定福利費
人件費計

(2)その他経費
ミニディ事業費
福利厚生費
教育研修費
広告宣伝費
旅費交通費
通信費
水道光熱費
消耗品費
地代家賃
諸会費

渉外費

支払手数料
リース料 oシステム保守

減価償却費
保険料
支払報酬
公租公課
サポート拠出金

雑費・雑損失
その他経費計

事業費計

2.管理費
(1)人件費
給料手当(事務対価等)

法定福利費
人件費計

(2)その他経費
会議費
旅費交通費

通信費
水道光熱費
消耗品費
地代家賃
諸会費
リース料・システム保守

1     交流集会費用
|      その他経費計
1              管理費計

1               経常費用計

1     税引前当期正味財産増減額
1          法人税、住民税等
1         当期正味財産増減額
1        前期繰越正味財産額

正味財産額

26,000
75 000

16,000

13,311,208
13,127,663

32,526
1,167,340
65,300
101,285
238,986
325,742
116,282
233,403
1,520,648
39,700
54,206
130,759
1,081,174
162,816
152,530
120,000
3,350
112,431

521,947
119 188

101,000
10,000
832,250
40,953,590

41,493,111
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2020年度  特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
2021年3月 31日 現在

特定非営利活動法人
ワヽー ― ズ の

科 目 金額

18,803,433

28,384,522

I 資産の部
1.流動資産

現金

普通預金

未収入金

立替金

仮払金

前払費用

流動資産合計

2.固定資産

ソフトウエア

固定資産合計

資産合計
Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払費用

預り金

源泉税預り金

社会保険料預り金

住民税預り金

流動負債合計

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増加額

正味財産合計

120,168

17,884,066

9,782,798

1,390

100,000

496,100

9,506,649

8,980

32,960

0

32,500

28,384:,522

9,581,089

17,819,338

984,095

28,384,522

9,581,089

∩

ｖ

∩

Ｖ

債及び正味財産合計



2020年度  特定非営利活動に係る事業会計財産目録
2021年3月 31日現在

特定非営利活動法人
けあいワーカー りの木た

科 目 金額

28,384,522

9,581,089

18,803,433

I 資産の部
1.流動資産

現金

普通預金

りそな。豪徳寺支店

郵便貯金 豪徳寺駅前

郵便局 口座振替

未収入金

ACT

介護保険

予防サービス

障がい福祉

独自事業

行政委託 さんさん

行政委託 LSA

ミニディ事業

ICT機器活用補助金

研修補助金

仮払金 メンバー給与

前払費用 リース料翌年度分

立替金 利用者

流動資産合計

2.固定資産

介護保険申請ソフトウエア 響

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1.流動負債

未払費用

3月 分給与

賞与

事務用品

預り金

ACT事業費・年会費

源泉税

社会保険預り金

住民税預り金

流動負債合計

負債合計

正味財産

120,168

14,039,447

196,794

3,647,825

197,890

4,770,134

332,077

2,824,200

104,100

0

562,597

0

694,000

297,800

2,801,421

6,700,355

4,873

8,980

32,960

0

32,500

120,168

17,884,066

9,782,798

100,000

496,100

1,390

9,506,649

74,440

28,384:,522

9 581 089
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書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 2年度 年間役員名簿

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人アクト世田谷たすけあいワーカーズゆりの木

役  名 氏   名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 中島 信子
R2年4月 1日

～R3年3月 31日

R2年4月 1日

～R3年3月 31日

理事 飯澤 恵子
R2年4月 1日

～R3年3月 31日

理事 草野 富美子 R2年4月 1日

～R3年 3月 31日

理事 岩永 かおり R2年 4月 1日

～R3年 3月 31日

理事 加地 ちはる R2年4月 1日

～R3年3月 31日

監事 神田 憲直 R2年 4月 1日

～R3年3月 31日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 3年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人アクト世田谷たすけあいワーカーズゆりの木

氏   名 住 所 又 は 居 所

1

中島 信子

2

飯澤 恵子

3

草野 富美子

4

岩永 かおり

5

加地 ちはる

6

佐渡島 久子

7

安田 里奈

8

大谷 朋子

9

松本 秀子

10

上脇 貴子

11

12


